Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/4

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 013/2024 2 ......................................................................................................................
DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2024 2 ...............................................................................................
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024 3 .....................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 3 ...........................................................

quinta-feira, 14 de março de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 64/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/4

PORTARIA Nº 013/2024

Suspende férias regulamentares de servidor que
especifica e adota outras providências

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o art. 44, incisos II, X e XII da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO  o  art.  4°  da  Resolução  n°
019/2022 de 19 de dezembro de 2022;

RESOLVE:

A R T .  1 º  -  S U S P E N D E R  a s  f é r i a s
regulamentares do período aquisitivo de 2023
do servidor Calixto Ferreira Lira Filho, Chefe da
Controladoria  Geral  da  Câmara,  Matrícula
funcional n° 348 anteriormente agendadas para
o dia o período de 13/03/2024 a 11/04/2024.

ART.  2º  -  O  início  e  fim  do  gozo  das  férias
oriundas do período aquisitivo será remarcada
d e  a c o r d o  c o m  a  c o n v e n i ê n c i a  d a
administração em futuro a ser definido.

ART. 3º -  Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE , REGISTRE – SE, CUMPRA –
SE

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS –
TO, AOS 14 DIAS DE MARÇO DE 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2024

Exonera Servidora de cargo em comissão e dá
outras providências

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o art. 44, incisos XI e XII da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Resolução n° 019/2022 de
19 de dezembro de 2022;

RESOLVE:

ART. 1º -  Exonerar do cargo em comissão a
Senhora EMANOELLY CRISTINA FERRAZ DA
COSTA,  com  a  função  de  ASSESSORA  DE
GABINETE  PARLAMENTAR  –  DAC  1 ,
matricula n° 364, deste Legislativo Municipal a
partir do dia 12/03/2024.

ART. 2º -  Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE , REGISTRE – SE, CUMPRA –
SE

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS –
TO, AOS 14 DIAS DE MARÇO DE 2024.

quinta-feira, 14 de março de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 64/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/4

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS-TO

O Presidente da Câmara Municipal de Miracema
do Tocantins, Agenor Alves de Oliveira, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas na
legislação  em vigor  e  de  acordo  Inciso  I  do
Parágrafo  único  do  art .  176  da  Lei  n°
14.133/2021,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Controladoria Geral, resolve:

HOMOLOGAR  E  ADJUDICA  a  presente
Licitação  nestes  Termos:

Processo: 015/2024

Modalidade: Pregão Presencial n° 002/2024

Data da Adjudicação: 13/03/2024

Data da Homologação:13/03/2024

Objeto da Licitação: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais de
consumo,  sendo  materiais  de  l impeza,
copa/cozinha e gêneros de alimentação.

EMPRESA REGISTRADA:

UNIVERSITÁRIOS PAPELARIA E COPIADORA
LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 30.312.309/0001-88, estabelecida
na  Av.  Zeca  Pereira,  n°  484,  Flamboyant  II,
Miracema do Tocantins -TO, sendo a empresa

vencedora dos itens 1 ao 67, pelo valor Total de
R$ 38.162,60 (trinta e oito mil cento e sessenta
e dois reais e sessenta centavos).

Miracema do Tocantins, 13 de março de 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 002/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-
TO

Processo: 015/2024

Modalidade: Pregão Presencial n° 002/2024

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

Base  Legal:  Lei  Federal  nº  14.133/2021  c/c
Decreto Federal n° 11.462/2023.

Objeto:  Registro  de  preços  para  futuras  e
eventuais aquisições de materiais de limpeza,
copa/cozinha  e  gêneros  alimentícios  para
atendimento das necessidades da Câmara de
Miracema – TO.

Contratante: Câmara Municipal de Miracema do
Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76.

Contratado: UNIVERSITÁRIOS PAPELARIA E
COPIADORA LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
30.312.309/0001-88,  estabelecida  na  Avenida
Zeca  Pereira,  n°  484  –  Setor  Flamboyant  II,
Miracema, TO, sendo a empresa vencedora dos
itens 1 ao 67, pelo valor Total de R$ 38.162,60
(trinta e oito mil cento e sessenta e dois reais e
sessenta centavos).

quinta-feira, 14 de março de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 64/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

4/4

Prazo: 12 (doze) meses.

Classificação  orçamentária:
01.031.0001.2.003.3.3.90.30

Data da Assinatura: 14/03/2024

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-14T17:54:52-0300